De meu, & fœniculo, & hippomarathro vel myrsino, & cannabi, & deferula, & carduis.

C A P . X X I I .

Meu in Italia non nisi à medicis feritur, & iis admodum paucis. Duo genera eius, Nobilius Athamanticum vocant, illi tanquam ab Athamante inuentum, hi quoniam laudatissimum in Athamante reperiatur, foliis aniso simile, & caule aliquando bicubitali, radicibus multis & obnigris, quibusdam altissimis. Minus ruffum, quam illud alterum. Ciet vrinam in aqua potum, radice trita vel decocta. Inflationes stomachi mi-40rè discutit. Item tormina & vesicæ vitia: vulvarumq; articulis cum melle, infantibus cum apio illitum imo ventri vrinas mouet. Fœniculum nobilitauere serpentes, gustatu, vt dimimus, senectam exuendo, oculorumque aciem succo eius reficiendo. Vnde intellectum est, hominum quoque caliginem præcipue eo leuari. Colligitur hic caule turgescente. In Sole siccatur, iungiturque ex melle. Vbiique hoc est. Laudatissimus in Iberia è lacrymis fit, & ex semine recenti. Fit etiam è radicibus, prima germinatione incisis. Est & in hoc genere sylvestre, quod alijs hippomarathon, alijs myrsineum vocant, foliis majoribus, gustu acriore, procerius, brachiali crassitudine, radice candida. Nascitur in calidis, sed saxosis. Diocles & aliud hippomarathri genus tradit, & longo & angusto folio, semine coriadri. Medicinæ in satiuo, ad scorpionum ictus & serpentium, semine in 50 vino poto. Succus & auribus instillatur, vermiculosque in his necat. Ipsum condimétis propè omnibus inseritur: oxyporis etiam aptissimè. Quin & panis crustis subditur. Se-

men stomachum dissolutum astringit, vel in febribus sumptum. Nauseam ex aqua tri-
tum sedat. Pulmonibus & iocineribus laudatissimum. Ventrem sistit, cum modice su-
mitur, vrinam exciet, & tormina mitigat decoctum, lactisque defectu potum mamas re-
plete. Radix cum ptisana sumpta renes purgat, siue decocto succo, siue semine sumpto.
Prodest & hydropicis radix ex vino cocta: Item conuulsis. Illinuntur folia tumoribus
ardentibus ex aceto. Calculos vesicæ pellunt. Genituræ abundantiam quoquo modo
haustum facit. Verendis amicissimum, siue ad fouendum radice cum vino cocta, siue co-
trita in oleo illitum. Multi tumoribus & suggillatis cum cera illinunt. Et radice in succo
vel cum melle contra canis morsum vtuntur, & contra multipedam ex vino. Hippoma-
rathon ad omnia vehementius. Calculos præcipue pellit. Prodest vesicæ cum vino le- 10
ni, & fœminarum menstruis hærentibus. Efficacius in eo semen, quam radix. Modus in
vtroque, quod duobus digitis tritum additur in potionem. Petridius qui ophiaca scri-
psit, & Miætion qui rhizotomumena, aduersus serpentes nihil hippomarathro efficacius
putauere. Sanè & Nicander non in nouissimis posuit. Cannabis in sylvis primum nata
est, nigriore folio & asperiore. Semen eius extinguere genituram virorum dicitur. Suc-
cus ex eo vermiculos aurium, & quodcumque animal intrauerit, eiicit, sed cum dolore
capitis. Tantaque vis ei est, ut aquæ infusa, coagulare eam dicatur. Et ideo iumentorum
aluo succurrerit pota in aqua. Radix contractos articulos emollit in aqua cocta: item po-
dagras & similes impetus. Ambustis cruda illinitur, sed saepius mutatur priusquam are-
scat. Ferula semen anetho simile habet. Quæ ab uno caule diuiditur in cacumine, fœ- 20
mina putatur. Caules eduntur decocti, commendanturque musto ac melle, stomacho
vtiles. Sin plures sumpti, capitis dolores faciunt. Radix denarij pondere in vini cyathis
duobus, bibitur aduersus serpentes. Et ipsa radix imponitur. Sic & torminibus medetur.
Ex oleo autem & aceto, contra sudores immodosos, vel in febribus proficit. Succus feru-
lae aluum soluit, fabæ magnitudine deuoratus. Et viridi ferula ramusculus, vtilis est ad
omnia ea vitia. Ad sanguinem fistendum decem grana seminis bibuntur, in vino trita,
vel medulla. Sunt qui comitalibus morbis dandum putant Luna quarta, sexta, septima,
ligulæ mensura. Natura ferularum murænis infestissima est: tactæ siquidem ea moriun-
tur. Castor radicis succum & oculorum claritati conferre multum putauit. Et de car-
duorum satu inter hortensia diximus: quapropter & medicinam ex iis non differamus. 30
Sylvestrium genera sunt duo: vnum fruticosius à terra statim: alterum vnicuale crassius.
Vtrique folia pauca, spinosa, muricatis cacuminibus. Sed alter florem purpureum mittit
inter medios aculeos, celeriter canescit, & abeuntem cum aura: scolymo Græci vo-
cant. Hic antequam floreat contusus atque expressus, illito succo alopecias replet. Ra-
dix cuiuscunque ex aqua decocta, potoribus sitim facere narratur. Stomachum corro-
borat: & vuluis (si credimus) etiam conferre aliquid traditur, ut mares gignatur. Ita enim
Chæreas Atheniensis scripsit, & Glaucias, qui circa carduos diligètissimus videtur. Man-
ducatus carduus, odorem commendat oris.